
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 04.10.2022 года № 381 

г. Новороссийск 

О назначении организаторов 
Всероссийских проверочных работ в 2022 году 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 
№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2022 году», на основании приказа ГКОУ Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса Краснодарского края от 26.08.22 № 277 
п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести всероссийские проверочные работы по русскому языку 06.10.2022 

года в 8-9 взводах на 3 уроке (продолжительность 45 минут): в 8-1 - по 
истории, в 8-2 по обществознанию, в 9-1 по географии, в 9-2 по 
обществознанию, Время, выделенное на организационный момент, 
продолжительность работы не включается. 

2. Назначить организаторами для проведения всероссийских проверочных 
работ: в 8-1 взводе учителя кубановедения Малич Н.В. (кабинет 26), в 8-2 
взводе учителя английского языка Полегаеву Е.Ю. (кабинет 16), в 9-1 взводе 
учителя химии Харечко Е.П. (кабинет 7), в 9-2 взводе - учителя математики 
Асташову Н.М. (кабинет 27). 

3. Утвердить состав экспертов для проверки контрольных работ в следующем 
составе: 

- Астрецова С.И. - зам. директора по учебной работе, председатель комиссии 
Члены комиссии: 
- Рягина JI.A. - учитель географии 
- Чешенова Т.В. - учитель обществознания 
- Барабаш П.И. - учитель истории 

4. Проверку работ провести с 06.10.2022 по 10.10.2022. 
5. С приказом ознакомить под личную подпись. 



Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УР Астрецову С.И. 

Директор ГКОУ 
Новороссийского каза; 
кадетского корпуса 
Краснодарского края 

С приказом ознакомлены 
Харечко Е.П. З & Ш ф ' РягинаЛ.А. 
Е.Ю. Полегаева ^ П.И. Барабаш 
Асташова Н.М., 

Ю.П. Постников 

С.И. Астрецова 
Т.В. Чешенова 
Н.В. Малич 



ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ 
КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
(ГКОУ Новороссийский казачий 

кадетский корпус 
Краснодарского края) 

Победы ул., 6 д., Новороссийск г. 353900 
Тел./факс (8617) 644-574, 

e-mail: novoros-kshi@mail.ru 
КПП 231501001, ОГРН 1022302392903, 

ИНН 2315078149 

/ f j 

СПРАВКА 

Дана Барабашу Павлу Ивановичу, учителю истории ГКОУ 

Новороссийского казачьего кадетского корпуса в том, что согласно приказу 

ГКОУ НККК «О назначении организаторов Всероссийских проверочных 

работ в 2022 году» №381 от 04.10.2022 г., 06.10.2023 г. в 8а классе была 

проведена ВПР по истории. Учащимися были показаны следующие 

результаты: 

Дата 
проведения Класс Наименование 

предмета 

Обучающиеся, 
участвующие в 

диагностике 

Обучающиеся, 
получившие 

качественные 
результаты 

чел. % чел. % 
06.10.2022 г. 8А История 20 83,3 5 25 

Ю.П. Постников 

Директор ГКОУ 
Новороссийского 
кадетского корпуса 
Краснодарского края 

mailto:novoros-kshi@mail.ru


Государственное казенное общеобразовательное учреждение Новороссийский казачий кадетский 
корпус Краснодарского края 

Классный журнал 
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 8а 
Предмет: История России. Всеобщая История. 
Период: 1 четверть 
Учитель: Барабаш Павел Иванович 

Ученики 
Сентябрь Октябрь Средняя 

оценка 
Оценка за 

период Ученики 
1 5 8 12 15 19 22 26 29 3 6 10 13 17 20 24 27 

Средняя 
оценка 

Оценка за 
период 

1. Алпатов Андрей 5 4 4 5 Н н н 5 3 5 4,40 4 
2. Глотов Богдан 5 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3,81 4 
3. Жевтяк Александр 4 4 4 3 5 4 Н 5 5 4,14 4 
4. Заикин Никита 3 2 Н 3 3 3 3 2 3 2,81 3 
5. Кайряк Тимофей 4 3 3 3 3 3 Н Н Н Н 3,12 3 
6. Красков Александр 3 4 4 3 4 5 3 5 2 5 3,64 4 
7. Кузьмицкий Иван 3 4 4 4 3 4 5 3 4 3,65 4 
8. Литвинов Глеб 3 4 3 Н Н н Н 3 4 Н Н Н 3,36 3 
9. Любимов Андрей 5 4 5 4 4 4 4 Н Н 4,21 4 
10. Мануйкин Егор 3 4 3 3 3 3 3 3,11 3 
11. Накоркешко Дмитрий 5 4 Н 4 3 5 3 3,75 4 
12. Неличев Тимур 4 2 3 3 2 3 3 2 3 2,83 3 
13. Никоненко Семен 5 5 4 4 5 3 4 4 4,00 4 
14. Послед Валерий 3 4 Н 3 2 3 2 4 4 5 3,09 3 
15. Русских Олег 3 3 3 3 3 2 3 2,89 3 
16. Сидоров Трофим 3 4 4 3 5 4 3 4 5 2 5 3,67 4 
17. Соколов Иван Д. 4 5 3 4 4 3 5 2 5 3,70 4 
18. Сыроватский Максим 5 4 4 3 3 3 4 4 3,62 4 
19. Токарев Владислав 3 3 3 3 3 3 2 3 2,90 3 
20. Тычина Ярослав 2 3 3 н Н Н Н н 2 4 3 2,85 3 
21. Фомин Валерий 5 Н Н 5 3 Н н 4 5 2 4 4,07 4 
22. Челноков Богдан 3 3 Н 3 н Н 3 2 3 Н Н 3 2,89 3 
23. Черный Илья 5 5 Н Н 4 5 5 5 3 4,67 5 
24. Широков Константин 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4,74 5 

Состояние на 4 марта 2024 г. 
© Сетевой Город. Образование 5.24.70029.130 


